UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC. CNPJ/MF nº 07.722.779/0001-06. Contratado: YAMILA
GOLDFARB. CPF: XXX.990.178-XX. Objeto: Contratação de Professor(a) Visitante por tempo
determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público.
Remuneração Mensal: R$ 13.288,85 (treze mil, duzentos e oitenta e oito reais e oitenta
e cinco centavos) reajustável de acordo com as majorações incidentes sobre a
remuneração equiparada ao cargo de docente integrante da carreira de Professor do
Magistério Superior, Assistente, Doutor, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas

[...]

CNPJ/MF nº 07.722.779/0001-06. Contratado: JOSE
MARCOS SANCHES JUNIOR. CPF: XXX.983.928-XX. Objeto: Contratação de Professor(a)
Visitante por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público. Remuneração Mensal: R$ 13.288,85 (treze mil, duzentos e oitenta e
oito reais e oitenta e cinco centavos) reajustável de acordo com as majorações incidentes
sobre a remuneração equiparada ao cargo de docente integrante da carreira de Professor
do Magistério Superior, Assistente, Doutor, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas

[...]

08.693.601/0001-39 - P C MAIA OLIVEIRA CONSTRU CO ES
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. Objeto: Acrescentar 10,34% (dez inteiros e trinta e
quatro centésimos porcento) do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de
assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 204.333,83 (duzentos e quatro mil
trezentos e trinta e três reais e oitenta e três centavos), nos moldes do art. 65, inciso I,
alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993.
Suprimir 0,36% (trinta e seis centésimos porcento) do valor inicial atualizado do contrato,
a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 7.168,80 (sete mil cento
e sessenta e oito reais e oitenta centavos).
Alterar a cláusula terceira - preço, em função do acréscimo/supressão.
Alterar o item 2.2 da cláusula segunda do contrato n.º 29/2024, passando a constar a
seguinte redação: o prazo de execução do objeto é de --300 (trezentos) dias e será iniciado